

	Vysvětlení zadávacích podmínek k zadávací dokumentaci na zakázku HK, HV B - rek. do TB4002 Veverkova ul.	 EVROPSKÁ UNIE Evropský fond pro regionální rozvoj Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
---	---	---

Zadavatel, Elektrárny Opatovice, a.s., obdržel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek (dotazy) k **Zadávací dokumentaci** na zakázku:

HK, HV B - rek. do TB4002 Veverkova ul.

Na základě obdržené žádosti poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávacích podmínek.

Dotaz č. 2

Ve výkazech chyby demontáže potrubí a demontáže kolen

Odpověď zadavatele:

Ve výkaze je uvedena výměna ohybů, čímž se myslí demontáž a montáž a dále je tam uvedena délka nového potrubí bez další bližší specifikace, je však zřejmé, že je tím myšlena demontáž stávajícího a montáž nového.

Dotaz č. 3

Co platí – ve smlouvě je , že trasa měří 365 metrů, ale v technické zprávě je, že trasa je 339 metrů - rozdíl tedy 26 metrů – výkazy stavební části jsou na 339 metrů?

Odpověď zadavatele:

V TZ je uvedená délka trasy a není v ní zohledněna délka jednotlivých U-kompenzátorů. Rozvinutá délka je delší.

Dotaz č. 4

V kapitole smlouvy VI. – čl. 2

Zhotovitel je povinen kompletně zabezpečit zařízení staveniště včetně zajištění energií a vody bez účasti objednatele. Co to znamená – při napouštění tedy bez objednatele, čím se to tedy bude napouštět. Čím bude tlakovka – pokud se bude voda přivážet, tak chybějí položky ve výkazech. To samé se týká proplachu – jakpak se budou osazovat čerpadla / viz . TZ /

Odpověď zadavatele:

Zabezpečení staveniště včetně energií zajišťuje dodavatel, upravenou vodu pro TZ a proplach dodá EOP. Manipulace pro napouštění zajistí na vyzvání pracovníci EOP.

Dotaz č. 5

Předpokládám, že se tento úsek dá samostatně v šachtách uzavřít , aby se netlakovalo něco navíc, takže tlakovka bude probíhat bez osazení dýnek DN 500 a zkratů?

Odpověď zadavatele:

Dýnka včetně zkratů budou osazena směrem k TB 5005. V TB 4002 jsou osazeny sekční uzavěry.

Dotaz č. 6

Komunikační kabel nebude? - v části z r. 2014 byl.

Odpověď zadavatele:

Není součástí soutěže.

Dotaz č. 7

Počet RTG je ve výkazech 30 ks – tím se předpokládá, že svárů je také 30 a bude se účtovat dle skutečnosti. Podle nás by měla být ve výkazech položka, kde by bylo jasno, že svár na DN 500 stojí tolik a tolik, protože se může stát, že svárů může být dvojnásob, ale délka potrubí zůstane pořád stejná nebo i menší.

Odpověď zadavatele:

Ocenit počet RTG dle předaného výkazu výměr v PD, případné odsouhlasené vícepráce budou řešeny dle SOD.

Dotaz č. 8

Nejsou k dispozici žádné vyjádření dotčených orgánů? Vše zajišťuje zhotovitel?

Odpověď zadavatele:

Vyjádření dotčených orgánů, majitelů pozemků a technických sítí zajišťuje zhotovitel.

Dotaz č. 9

Na výkresech je napsáno, že úložné prvky od firmy Gradior – jiné nemůžou být?

Odpověď zadavatele:

Úložné prvky od firmy Gradior nejsou podmínkou, objednatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.

Dotaz č. 10

Potrubí a ohyby DN 500 a všechny úložné prvky se budou objednávat až dle skutečnosti /výška, počet atd./ po odkrytí celého kanálu? - otázka dodací lhůty

Odpověď zadavatele:

Uchazeč musí mít před začátkem montáže zajištěny 8ks ohybů a 110m potrubí dle PD. Objednatel určí na základě diagnostiky (zajistí objednatel) úseky a ohyby, které se budou měnit.

Dotaz č. 11

V případě dodání kluzáků s nastavitelnou výškou se musí zavařit nohy /je to zároveň pozinkované/ a tudíž dojde k poškození pozinku – jak se bude řešit povrchová úprava? – není v PD

Odpověď zadavatele:

Opravným pozinkovým nátěrem.

Dotaz č. 12

Požadujeme odsouhlasit nabídku jednoho z dodavatelů – tl. stěny atd.

Trubky:

- 72m (12ks x 6m) Trubka podélně svař. 530x8 mat. P265GH
- výroba z plechu dle zadaných rozměrů, dle EN 13480-5
 - 3m segmenty spojené obvodovým svarem do délky 6m -/+50mm
 - 100% VT (vizuální) kontrol svarů EN ISO 5817-C
 - bez UT, RTG, PT, MT zkoušení svaru (lze dodatečně ocenit)
 - bez povrchové úpravy
 - tolerance ovality max. 1% z D
 - s úkosy pro V-svar
 - bez tlakové zkoušky

- atest EN 10204/3.1

Odpověď zadavatele:

V PD je uvedeno 110m nového potrubí. Materiál vyhovuje.

Trubkové ohyby:

8ks Trubkový ohyb 90° 530x10mm R=1800mm mat. P265GH

- výroba ohybů dle ČSN 132604.0 z trubky podélně svařované
- technická specifikace trubek viz výše
- ohýbaná část mimo obvodové svary
- použito 5m trubky na ohyb (1m + 3m + 1m)
- bez povrchové úpravy
- tolerance ovality max. 1% z D
- s úkoso na připojovací rozměr 530x8mm
- bez tlakové zkoušky
- atest EN 10204/3.1

Odpověď zadavatele:

Materiál vyhovuje. Požadujeme ohyb 530x8 a poloměr R=4D (2000mm)

Dotaz č. 13

Pokud by bylo potrubí 530 nahrazeno potrubím 508, tak se samozřejmě změní i výměry izolací! / dle některých dodavatelů je potrubí 530 špatně dostupné.

Odpověď zadavatele:

Trváme na rozměru dle ČSN 530x8.

Dotaz č. 14

Výkaz výměr stavební část uvádí výkopy v hornině třídy 3, technická zpráva udává 50 % třídy 3 a 50 % třídy 4 – výkaz tedy platí nebo neplatí? i přesto, že je asi pro informaci, tak požadujeme doplnit, v jaké hornině to vlastně je..

Odpověď zadavatele:

Výkaz výměr je informativní, platí technická zpráva.

V Opatovicích nad Labem dne 30.11.2017



Ing. Václav Pašek, Ph.D.
Výkonný ředitel
Elektrárny Opatovice, a.s.